
 

 

 

                     PREFEITURA MUNICIPAL DE PARINTINS 

 

 

         EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 

 

Espécie: Termo de Contrato firmado em 29 de janeiro de 2018, entre 

Prefeitura Municipal de Parintins e a empresa RIBEIRO E TORRES 

LTDA – ME, inscrita no CNPJ Nº 07.440.140/0001-20, sediada na 

Rua Presidente Jânio Quadros, Qd. 19, 125 Flores – Manaus/Am – 

CEP: 69.058.168, oriundo do Processo Administrativo Nº 169/2017-

CML da CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2017 - CML/PMP. 

  
OBJETO: “Reforma e Ampliação do Mercado Municipal de 

Parintins – Am.” 

 

VALOR: R$ 3.050.390,07 (três milhões, cinquenta mil, trezentos e 

noventa reais e sete centavos). 

   

PRAZO: 180 (cento e oitenta) dias, contados a partir da Ordem de 

Serviço. 

 

Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária: 02.09.00 Secretaria 

Municipal de Cultura e Turismo; Programa de Trabalho: 

23.695.2076.10V0. 0219 – Realização de Obras de Infraestrutura 

Turística; Natureza da Despesa: 4.4.4.0.41- Obras e Instalações; Fonte 

do Orçamento: 777 - Governo Federal - Ministério do Turismo; Valor 

R$ 3.013.121,32 (três milhões, treze mil, cento e vinte e um reais e 

trinta e dois centavos); Unidade Orçamentária: 02.09.00 secretaria de 

cultura e turismo; Programa de Trabalho: 23.695.01.12.1021.0000-

Realização de Obras de Infraestrutura Turística; Natureza da Despesa: 

3.3.90.39.00- Reforma e Ampliação; Fonte de Recurso: 10- Recurso 

Próprio CONTRAPARTIDA: Valor R$ 37.268,75 (trinta e sete mil, 

duzentos e sessenta e oito reais e setenta e cinco centavos).; Fonte: 10 

Recursos Próprios. 

 

Gabinete do Prefeito em Parintins, 29 de janeiro de 2017. 

 

 

 

FRANK LUIZ DA CUNHA GARCIA 

Prefeito Municipal de Parintins 

 


